
 
 

99-1334         Pagina 1 van 3 

Nummer:   99-1334 
 
Portefeuillehouder:  K.S. Heldoorn 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 47   
 
__________________________________________________________________________________ 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de griffier; 
 
B E S L U I T : 
 
A. Te agenderen: 
 Afvalstoffenheffing 

138-32 Raadsvoorstel Verordening afvalstoffenheffing 2021 

 
Reinigingsheffing 
139-38 Raadsvoorstel Verordening reiniging 2021 

 
Hondenbelasting 
141-28 Raadsvoorstel Verordening hondenbelasting 2021 

 
Toeristenbelasting 
142-28 Raadsvoorstel Verordening Toeristenbelasting 2021 

 
Watertoeristenbelasting 
143-27 Raadsvoorstel Verordening Watertoeristenbelasting 2021 

 
Haven-, kade-, en liggelden 
145-27 Raadsvoorstel Verordening haven- kade- en liggelden 2021 

 
Markt- en standplaatsgelden 
146-29 Raadsvoorstel Verordening markt- en standplaatsgelden 2021 

 
Precariobelasting 

   147-69 Raadsvoorstel Verordening Precario 2021 
 

Lijkbezorgingrechten 
148-44 Raadsvoorstel Verordening lijkbezorgingsrechten 2021 

 
Forensenbelasting 
149-30 Raadsvoorstel Verordening forensenbelasting 2021 

 
Parkeerbelasting 
151-37 Raadsvoorstel Verordening parkeerbelastingen 

 
Legesverordening 
152-82 Raadsvoorstel Verordening leges 2021 

  



 
 

99-1334         Pagina 2 van 3 

B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 
   Geen stukken.  
 
C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 

Jachthaven De Zeilhoek 
297-18 Brief WSC De Zeilhoek inzake bouwvergunning 

 
D. Voor kennisgeving aan te nemen: 

Veiligheidsregio 
102-310 Bericht college inzake afdoening toezegging tankautospuiten brandweer dd 15 november 
2020 

 
Galgeriet 
105-438 Mail wethouder Kaars inzake koopovereenkomst Galgeriet 

 
Jeugdbeleid 
110-156 Nieuwsbrief Nederlands Jeugdinstituut Nr. 41 

 
Pontveren 
116-18 Mail inzake pontje bij Ilpendam dd 20 november 2020 - 1 
116-19 Mail inzake pontje bij Ilpendam dd 20 november 2020 - 2 
116-20 Mail inzake pontje bij Ilpendam dd 20 november 2020 - 3 
116-21 Mail inzake pontje bij Ilpendam dd 20 november 2020 - 4 

 
Afvalbeleid/grondstoffenbeleid 
121-128 Mail wethouder Van de Weijenberg inzake aanbesteding huisvuilinzameling 

 
B&W besluitenlijsten 
135-504 Besluitenlijst B&W 10 november 2020, week 46 

 
Grondzaken 
157-123 Raadsinformatiedocument verkoop De Waegh 

 
Bestemmingsplannen 
158-450 Raadsinformatiedocument onverwijld toezenden aanvragen omgevingsvergunning 
Peereboomweg 2 

 
Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-545 Mail van CROW Academie dd 19 november 2020 

 
Cultuurbeleid 
162-40 Perbericht coronacompensatie voor Marker museum, De Speeltoren en Waterlandse 
muziekschool 

 
Benoemingen/ontslag/raadsvergoeding 
165-291 Ontslagbrief E. Borghardt 

 
Gemeentebestuur/griffie 
166-541 HerfstBrief Nederlandse Vereniging voor Raadsleden dd 19 november 2020 
166-542 Mail Nederlandse Vereniging voor Raadsleden - werk aan je competenties dd 20 november 
2020 

 
Recreatieschap Landschap Waterland/Het Twiske 
184-191 Mail Recratieschap inzake agenda en stukken vergadering AB 3 december 2020 

 
Alcohol en drugsbeleid 
204-53 Raadsinformatiedocument convenant aanpak drugslocaties 



 
 

99-1334         Pagina 3 van 3 

 
Integriteit/gedragscode 
269-33 Nieuwsbrief BING - online integriteitstrainingen en meer lezenswaardige artikelen dd 12 
november 2020 

 
Corona 
377-159 Bestuurlijke nieuwsbrief corona nr 38 
377-160 VNG Lbr. 20082 - Inwerkingtreding Tijdelijke wet maatregelen covid-19 

 
E. Raadsvragen met antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen): 

Duurzaamheid 
345-139 Beantwoording raadsvragen WNL Duurzaamheidsagenda 2021-2022 en Warmte Transitievisie 
Gemeente Waterland 

 
F. Raadsvragen zonder antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen): 

Geen stukken.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 3 december 2020. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
A.E.M. Randsdorp  K.S. Heldoorn 
griffier  voorzitter 
 


